

20/04/2026

प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट II के पद के लिए रिक्ति (आई सी एम आर परियोजना)

आई सी एम आर स्पॉन्सर्ड प्रोजेक्ट, जिसका टाइटल है, "इंटरवेंशनल रेडियोलॉजी के लिए रोबोटिक मैनिपुलेटर का डेवलपमेंट" के तहत पूरी तरह से कॉन्ट्रैक्ट के आधार पर नीचे दी गई पोस्ट के लिए तय क्वालिफिकेशन वगैरह पूरी करने वाले भारतीय नागरिकों से एप्लीकेशन मंगाए जाते हैं। यह रेडियोडायग्नोसिस (IRCH), डायग्नोस्टिक और इंटरवेंशनल ऑन्कोरेडियोलॉजी, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (AIIMS), नई दिल्ली, ऑल इंडिया इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज (एम्स), नई दिल्ली में होगा।

पद का नाम	पद की संख्या	आवश्यक पद योग्यता	वांछनीय
प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट - II (नॉन-मेडिकल)	एक (1)	फर्स्ट क्लास पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री, जिसमें इंटीग्रेटेड PG डिग्री के साथ तीन साल का संबंधित एक्सपीरियंस या P.h D शामिल है या अभियांत्रिकी / सूचना प्रौद्योगिकी / कंप्यूटर विज्ञान में 4 वर्षीय स्नातक डिग्री तथा उपाधि प्राप्ति के पश्चात 3 वर्ष का कार्य अनुभव।	रोबोटिक्स, हेल्थ और टेक्नोलॉजी बैकग्राउंड वाले कैंडिडेट को प्राथमिकता दी जाएगी। हेल्थ सेक्टर, IIT, NIT, AIIMS, ICMR वगैरह में या साइंटिफिक डिपार्टमेंट/ऑर्गेनाइजेशन में प्रोजेक्ट मैनेजमेंट का अनुभव रखने वाले कैंडिडेट को प्राथमिकता दी जाएगी। रोबोटिक्स, कंप्यूटर एप्लीकेशन या बिजनेस टूल्स या डेटा मैनेजमेंट की जानकारी।

आयु सीमा: 40 वर्ष तक (1 अप्रैल, 2026 तक)

वेतनमान: एम्स के नियमों के अनुसार

अवधि: 3 वर्ष (लगभग)

बायोडाटा जमा करने की अंतिम तिथि: **04/05/2026**

अपना आवेदन, संपूर्ण बायोडाटा के साथ स्कैन किए गए पासपोर्ट आकार के फोटो सहित ई-मेल (केवल) द्वारा drchanduradioaiims@gmail.com (CC: drchandruaiims@yahoo.com) पर जमा करें।

सिर्फ शॉर्ट-लिस्ट किए गए कैंडिडेट्स को ही ई-मेल से इन-पर्सन/ऑनलाइन (बाहर से आने वाले कैंडिडेट्स के लिए) इंटरव्यू और सपोर्टिंग डॉक्यूमेंट्स के वेरिफिकेशन के लिए बुलाया जाएगा। इंटरव्यू के दौरान किसी भी TA/DA की इजाजत नहीं होगी।

Chandrashekhar S.N

डॉ. चंद्रशेखर एस.एच.

प्रधान अन्वेषक और आचार्य,

रेडियोडायग्नोसिस, डॉ. बी. आर. ए. आई आर सी एच,

डायग्नोस्टिक और इंटरवेंशनल ऑनकोरेडियोलॉजी

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स), नई दिल्ली।

डॉ. चंद्रशेखर एस एच/Dr. CHANDRASHEKHAR S.N
आचार्य/Professor
रेडियोलॉजी विभाग/Dept. of Radio-diagnosis
डॉ. बी. आर. ए. आई. आर. सी. एच., अ. ना. आ. सं.
Dr. B.R.A.I.R.C.H., A.I.I.M.S.
नई दिल्ली-110029/New Delhi-110029

20/04/2026

VACANCY FOR THE POST OF PROJECT RESEARCH SCIENTIST II (ICMR FUNDED PROJECT)

Applications are invited from Indian citizen fulfilling prescribed qualifications etc. for the following post on a purely contractual basis under an ICMR sponsored project titled, “*Development of Robotic Manipulator for Interventional Radiology*” at Radiodiagnosis (IRCH), Diagnostic and Interventional Oncoradiology, All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), New Delhi.

Name of the post	Number of post	Qualifications and essential requirements	
Project Research Scientist – II (Non-Medical)	One (1)	Post Graduate Degree, including the integrated PG degrees with three Years of relevant Experience OR Ph D OR For Engineering/IT/CS-04 year graduate Degree with 03 year experience post qualification.	Candidate having robotic & Technology background will be given preference. Experience of working in Health sector, IIT, NIT, AIIMS, ICMR etc. or in the Scientific Departments/Organizations with experience in project management. Knowledge of robotics, computer application or business tools or data management.

Age limit: Upto 40 years (as on 1st April, 2026)

Salary: As per the AIIMS rules

Duration: 3 years (approx.)

Last date for submission of bio-data: **04/05/2026**

Submit your application with complete bio-data including scanned passport-sized photograph by **e-mail** (only) to drchandruaiims@gmail.com (CC: drchandruaiims@yahoo.com).

Only the short-listed candidates will be intimated by e-mail to appear for in-person / online (for outstation candidates) interview and the verification of supporting documents. No TA/DA will be given to appear in the interview.

Chandrashekhara S.H.

Dr. Chandrashekhara S.H.

Principal Investigator and Professor,

Radiodiagnosis, Dr BRA IRCH

Diagnostic and Interventional Oncoradiology,

All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), New Delhi.

डॉ. चंद्रशेखरा एस एच/Dr. CHANDRASHEKHARA S.H.
आचार्य/Professor
रेडिओडायग्नोसिस विभाग/Dept. of Radio-diagnosis
आर.सी.एच., अ.ना.आ.सं.
A.I.R.C.H., A.I.I.M.S.
नई दिल्ली-110029/New Delhi-110029